3
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  ____28.10.2021_________

                                          №___174___
  с. Тенгинка

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля

администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского

района и органов местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление на территории Тенгинского сельского
поселения Туапсинского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, решением Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 апреля 2017 года №126 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района     согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

и.о.главы
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      Е.А.Гамалян

ПРИЛОЖЕНИЕ

администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

 от   ___________№______
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и отраслевых (функциональных)

органов администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района,
уполномоченных на их осуществление, на территории Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района
	№

п/п
	Виды

муниципального

контроля
	Специалист администрации

Тенгинского сельского поселения, уполномочен-ный на осуществление соответствую-щего вида муниципально-го контроля на территории

поселения
	Нормативные

правовые акты,

являющиеся

основанием для

осуществления

муниципального

контроля
	Реквизиты

муниципальных

нормативных правовых актов Тенгинского

сельского поселения,

утверждающих

административный

регламент

осуществления

муниципального

контроля
	Предмет

муниципального

контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и границах муниципального района
	специалисты

администрации
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

№ 294-ФЗ 26 декабря 2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
	Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от
22.02.2019 года №51"02 июля 2013г.   № 119

«Об утверждении административного регламента по выполнению муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов »

	Соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований технических условий по размещению объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций и других объектов в полосе отвода и придорожной полосе автомобильных дорог, а также соблюдение пользователями автомобильных дорог правил использования полос отвода и придорожных полос и обязанностей при использовании автомобильных дорог в части недопущения повреждения автомобильных дорог и их элементов

	2
	Осуществление  муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования
	специалисты

администрации
	Федеральные законы от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
№ 294-ФЗ 26 декабря 2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
	Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  от 28.05.2019 года № 128 " Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области благоустройства администрацией Тенгинского сельского поселения Туапсинского района»

	Обеспечения должного санитарного, противопожарного, эстетического состояния Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  и дальнейшего его благоустройства в соответствии с действующими санитарными, противопожарными, архитектурно-градостроительными и другими нормами